
www.ceskaposta.cz

Poštovní poukázky vnitrostátní

Co jsou poštovní poukázky?
Nástroj platebního styku pro převod peněžních částek.

Doplňkové služby
Doplňkové služby lze zvolit jen společně se službou 
Poštovní poukázka B, C nebo D.

Dodejka
V případě této doplňkové služby bude odesílateli předáno 
písemné potvrzení prokazující výplatu poukázané peněžní 
částky příjemci.

Dodání do vlastních rukou
V případě této doplňkové služby bude poukázaná peněžní 
částka vyplacena: 
•  je-li adresát fyzická osoba, jen adresátovi, zmocněnci 

adresáta, zákonnému zástupci adresáta nebo zmocněnci 
zákonného zástupce adresáta;

•  je-li adresátem právnická osoba, jen oprávněné osobě;

Dodání do vlastních rukou výhradně jen adresáta
V případě této doplňkové služby bude poukázaná peněžní 
částka vyplacena výhradně jen adresátovi. 

Termínovaná výplata
V případě této doplňkové služby nebude poukázaná peněžní 
částka vyplacena dříve než v den stanovený odesílatelem. 
Tento den musí spadat do období 30 dnů od podání.

Změna místa dodání (Dosílka)
V případě této doplňkové služby může být dodána 
poukázaná peněžní částka v jiném místě než uvedeném 
v poštovní adrese, jestliže se o novém místě pobytu nebo 
o novém sídle adresáta pošta dozvěděla od adresáta 
nebo jiným hodnověrným způsobem.

Poštovní poukázka A
Je určena k poukázání peněžní částky na účet vedený 
bankou. Odesílatel uhradí poukázanou peněžní částku 
v hotovosti. V případě zvláštních smluvních ujednání může 
cenu služby hradit majitel účtu – adresát.

Poštovní poukázka B
Je určena k výplatě poukázané peněžní částky příjemci 
v hotovosti. Odesílatel uhradí poukázanou peněžní 
částku převodem z bankovního účtu. Údaje o platbě lze 
předat poště buď písemnou formou na podacím dokladu 
nebo předáním dat elektronickou formou (e-mail, 
flash disk atd.). Výběr peněžní částky lze realizovat na 
kterékoliv poště.

Poštovní poukázka C
Je určena k výplatě poukázané peněžní částky příjemci 
v hotovosti. Odesílatel uhradí poukázanou peněžní 
částku v hotovosti.

Poštovní poukázka D
Je určena k výplatě poukázané peněžní částky příjemci 
v hotovosti ve lhůtě jednoho pracovního dne ode dne podání. 
Odesílatel uhradí poukázanou peněžní částku v hotovosti.

Doplňková služba Cena Poznámka

Dodejka 10 Kč

Kromě ostatních cen za podávanou 
Poštovní poukázku B, C nebo D.

Dodání do vlastních rukou 8 Kč

Dodání do vlastních rukou 
výhradně jen adresáta 8 Kč

Termínovaná výplata 4 Kč

Změna místa dodání (Dosílka)
120 Kč 

měsíčně

Za projednání žádosti, evidenci a 
dosílání všech poštovních poukázek, 
u kterých je tato služba umožněna. 
Cena je splatná při podání žádosti. 

Cena je uvedena včetně DPH.

Proč používat  
poštovní poukázky?

Poštovní poukázky přijímají všechny pošty. 
Poukazované peněžní částky vplácí odesílatel 
v hotovosti nebo bezhotovostně z účtu 
v české měně.

Ceník
Druh poštovní poukázky Do částky včetně / cena

 1 Kč až 
1 000 Kč

1 001 Kč až 
5 000 Kč

5 001 Kč až 
50 000 Kč

Za každých dalších 
započatých 10 000 Kč

Poukázka A 22 Kč 22 Kč 33 Kč + 6 Kč

Poukázka B – písemně 26 Kč 26 Kč 36 Kč + 6 Kč

Poukázka B – datově 24 Kč 24 Kč 34 Kč  + 6 Kč

Poukázka C 35 Kč 35 Kč 46 Kč + 11 Kč

Poukázka D 88 Kč 99 Kč 121 Kč + 11 Kč

Ceník doplňkových služeb



www.ceskaposta.cz

Poštovní poukázky zahraniční

Co jsou poštovní poukázky do zahraničí?
Nástroj platebního styku pro převod peněžních částek do zahraničí.

Doplňkové služby
Lze zvolit jen tehdy, je-li to podle zahraničních podmínek 
možné.
Dodejka (D)
V případě této doplňkové služby bude odesílateli předáno 
písemné potvrzení prokazující výplatu poukázané peněžní 
částky příjemci. 
Dodání do vlastních rukou adresáta (VR)
V případě této doplňkové služby zahraniční provozovatel
vyplatí poukázanou peněžní částku způsobem, který je 
pro výplatu částek určených do vlastních rukou adresáta 
v zemi určení zaveden. 

Poštovní poukázka Z/A
Je určena k poukázání peněžní částky na bankovní účet 
vedený v zahraničí. Odesílatel uhradí poukázanou peněžní 
částku v hotovosti.

Poštovní poukázka Z/C
Je určena k výplatě poukázané peněžní částky v zahraničí 
v hotovosti. Odesílatel uhradí poukázanou peněžní částku 
v hotovosti. 

☎ Kontakt
Pro více informací můžete volat Kontaktní centrum
České pošty: 840 111 244, linka je zpoplatněna tarifem 
(pevná linka - 1,33 Kč; O2 - 4,62 Kč; T-Mobile - 4,03 Kč; 
Vodafone - 4,62 Kč) bez DPH za minutu - nebo pište na 
e-mailovou adresu info@cpost.cz.

Doplňkové služby a příplatky (Kromě ostatních cen za podanou zásilku) Cena

Dodejka 15 Kč

Dodání do vlastních rukou adresáta 8 Kč

Proč používat  
poštovní poukázky?

Dostupnost – poštovní poukázky přijímají 
všechny pošty. Poukazované peněžní částky vplácí 
odesílatel v hotovosti v české měně.

Variabilita – jednoduché, spolehlivé a rychlé řešení 
pro převod peněžních částek, ať již jde o poukazování 
peněžních částek v hotovosti či na účet.

Pro přepočet na měnu, ve které má být poukázaná 
peněžní částka vyplacena, se použije přepočtové 
měny uvedené v zahraničních podmínkách. Přepočet 
se provede kurzem Československé obchodní banky, 
a. s., „Valuty – Prodej“ české měny (který je platný v 
den, ve kterém došlo k podání) k přepočtové měně a 
kurzem přepočtové měny, stanoveným zahraničním 
provozovatelem vůči měně, v níž má být poukázaná 
peněžní částka vyplacena.

Seznam zemí Pk Z/A Pk Z/C
Nejvyšší dovolená 

částka
Doplňkové služby

Belgie Ne Ano 1 000 EUR D, VR

Bělorusko Ano Ano 500 USD D, VR

Bulharsko Ano Ano 1 000 EUR D

Francie Ne Ano 3 500 EUR D, VR

Itálie Ne Ano 1 950 EUR D, VR

Litva Ne Ano 2 000 EUR D

Lotyšsko Ne Ano 2 000 USD D, VR

Maďarsko Ano Ano 2 500 EUR D, VR

Monako Ne Ano 3 500 EUR D, VR

Polsko Ano Ano 2 000 USD D

Rumunsko Ne Ano 550 USD D, VR

Ukrajina Ne Ano 1 400 EUR D, VR

Vietnam Ne Ano 2 000 USD D

Poukazovaná částka Cena

1 Kč až 6 500 Kč 90 Kč

6 501 Kč až 13 000 Kč 115 Kč

13 001 Kč a více 145 Kč

Seznam zemí, kam lze zasílat Poštovní 
poukázky do zahraničí

Ceník Poukázek Z/A a Z/C


